Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
16.02.2023                                                                                                                   № 14
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района  от 30.06.2021 № 57 «Об утверждении в новой редакции Положения об управлении образования администрации в Муромском районе».
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Губернатора Владимирской области от 15.12.2022 №260 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области», от 17.10.2022 № 166 «О структуре исполнительных органов Владимирской области», решением Совета народных депутатов Муромского района от  18.11.2021 № 82 «Об организации управления социально-экономического развития администрации Муромского района Владимирской области в форме присоединения к нему комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района», постановлением администрации района от 25.01.2023 № 58 «Об изменении структуры штатной численности муниципальных казенных учреждений Муромского района, руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района, р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.06.2021 № 57 «Об утверждении в новой редакции Положения об управлении образования администрации в Муромском районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1. После слов «в сфере образования» дополнить словами «и молодежной политики».
1.2. Раздел 2. дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Осуществление полномочий в сфере молодежной политики:
- проведение мероприятий для детей и молодежи по реализации молодежной политики;

- организация выполнения муниципальных программ регионального и муниципального уровней по проблемам реализации молодежной политики;
- проведение работы по развитию творческой деятельности, формированию культуры здорового образа жизни, профилактике асоциального поведения в молодежной среде;
- содействие в решении вопросов обеспечения занятости и трудоустройства молодежи;
- организация работы муниципальной правовой школы Муромского района;
- координация волонтерской деятельности Муромского района;
- организация ведения мониторингов в сфере молодежной политики;
- организация проведения педагогических конференций, совещаний, выставок и конкурсов в сфере молодежной политики;
- анализ состояния работы по реализации молодежной политики в образовательных учреждениях».
1.3. Пункт 4.11. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.11. Организует проведение педагогических конференций, семинаров и конкурсов в сфере образования и молодежной политики».

1.4. Пункт 4.17. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.17. Осуществляет муниципальный мониторинг системы образования и молодежной политики Муромского района».
1.5. Пункт 4.20. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.20. Вносит предложения по разработке проекта районного бюджета по муниципальной системе образования и молодежной политики».
1.6. Пункт 4.30. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.30. Оказывает содействие детским и молодежным общественным объединениям и организациям».
1.7. Пункт 4.31. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.31. Осуществляет разработку ежегодных планов общерайонных мероприятий в области образования и молодежной политики».
1.8. Пункт 4.32. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.32. Создает в установленном порядке комиссии, экспертные и рабочие группы для решения вопросов развития образования и молодежной политики».

1.9. Раздел 4. дополнить новыми пунктами 4.36., 4.37., 4.38., 4.39., 4.40. следующего содержания:

«4.36. Обеспечивает выполнение муниципальных программ регионального и муниципального уровней по проблемам реализации молодежной политики.
4.37. Проводит работу по развитию творческой деятельности, формированию культуры здорового образа жизни, профилактике асоциального поведения в молодежной среде.
4.38. Обеспечивает решение вопросов обеспечения занятости и трудоустройства молодежи.
4.39. Осуществляет работу по профилактике экстремизма, ксенофобии.
4.40. Координирует волонтерскую деятельность Муромского района».
1.10. Абзац шестой пункта 4.35. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«- с муниципальным казенным учреждением Муромского района «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования» по вопросам оказания методической помощи образовательным организациям, реализации молодежной политики, ведения бухгалтерского учета, организации питания, подвоза воспитанников и обучающихся;».

2. Управлению образования администрации Муромского района осуществить государственную регистрацию изменений в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления образования администрации Муромского района.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                                И.Г. Абрамова